
 

___________________________________________________________________ 

Av. ACM, nº 191, Felisberto F. dos Anjos, São Desidério – Bahia – CEP 47.802-000 
www.camaradesaodesiderio.ba.gov.br  

Estado da Bahia                                                                   “SUA VOZ, NOSSA FORÇA” 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ n° 42.752.600/0001-56 

ATO DA MESA DIRETORA Nº 01, DE 15 DE JANEIRO DE 2024. 
 

DECLARA LUTO OFICIAL POR DOIS DIAS NA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO, Estado da Bahia, Vereador 

Gerson de Carvalho Pereira, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município de São Desidério, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Decretar luto oficial pelo período de 02 (dois) dias na Câmara Municipal de São 

Desidério, no dia 15 e 16 de janeiro de 2024, em razão do falecimento de ADALCY 

RODRIGUES DE CARVALHO, mãe do Vereador Jânio de Carvalho Nunes, ocorrido no 

dia 14 de janeiro de 2024. 

 

Art. 2º Este Ato da Mesa entrará em vigor na data de sua publicação, revogando 

disposições em contrário. 

 
 

São Desidério, 15 de janeiro de 2024. 
 
 

 
GERSON DE CARVALHO PEREIRA  

Presidente 

 
 


